
 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

 

 

Výroční zpráva 2019 

Střediska rané péče EDUCO Zlín z. s. 

 

 

 

 

 
Z archivu Střediska rané péče EDUCO Zlín z. s. 

(foto: Attila Zinčak) 

 

 

        

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Úvodní slovo 

Vážení a milí čtenáři, 

v roce 2019 poskytlo Středisko rané péče EDUCO Zlín pomoc rodinám s dětmi se zdravotním 

postižením, vyjeli jsme na celkem 1 597 konzultací. Formou rané péče, která je poskytována rodinám 

zdarma, byla odborně podpořena stovka dětí a jejich rodičů ve Zlínském kraji. Některé rodiny službu 

rané péče s dovršením věku 7 let dítěte ukončily, službu naopak v roce 2019 zahájilo 45 nových rodin.  

 

Poradkyně rané péče zrealizovaly 13 mezioborových setkání dle metody „Tým okolo dítěte“ (TOD). 

Setkání jsou oceňovaná ze strany rodičů i odborníků, kteří se rodině věnují. Během celého roku jsme 

pracovali na vytvoření metodiky k metodě TOD, abychom co nejdříve mohli zahájit akreditovaný kurz 

metody TOD. Akreditaci se podařilo získat.  

 

Na jaře jsme zorganizovali mezinárodní workshop „Na společné cestě“, přijeli i odborníci z Velké 

Británie či Chorvatska. Absolvovali jsme několik kurzů v tuzemsku a vyrazili jsme i na zahraniční stáže, 

posunuli jsme tak mezinárodní spolupráci zase o kus dál. Navázali jsme kontakty se skotskou organizací 

„Sleep Scotland“, která se zabývá mimo jiné tématem spánku dětí se zdravotním postižením, dále jsme 

získávali odborné zkušenosti k metodice Portage v Anglii. Důležité jsou pro nás i vztahy navázané 

v Nizozemsku či v Portugalsku, zde konkrétně s organizací ANIP, se kterou sdílíme znalosti týkající se 

mezioborové spolupráce v rané péči.   

 

V roce 2020 oslaví EDUCO 15. výročí, je tedy před námi významný rok. Současná situace však k oslavám 

příliš mnoho důvodů nenabízí. Věřím však v ustálení situace, v to, že se brzy budeme moci 

plnohodnotně věnovat našim rodinám i aktivitám, které jsme měli v plánu. Co jiného, než možnost 

objevovat radosti a úsměvy na tvářích dětí a jejich rodičů nám může přinést více optimismu a potěšení.  

 

Dagmar Machová 

Ředitelka Střediska rané péče EDUCO Zlín 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

 

 

CÍLE A POSLÁNÍ ORGANIZACE 

 

Poslání 

Posláním Střediska rané péče EDUCO Zlín z. s. je poskytovat odbornou pomoc a podporu rodinám 

s dětmi se zdravotním postižením od narození do 7 let věku dítěte. Dětem a rodinám pomáháme 

v jejich přirozeném prostředí s cílem posílit jejich samostatnost a nezávislost na sociální pomoci. 

Působíme ve Zlínském kraji již 15 let.  

 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou EDUCA jsou rodiny s dětmi od narození do 7 let věku, které mají zdravotní postižení 

nebo obtíže ve vývoji, a to děti s mentálním, tělesným, kombinovaným postižením, s autismem nebo 

předčasně narozené (i v kombinaci se smyslovým postižením, pokud smyslové postižení není  

pro jejich vývoj určující). 

 

Dlouhodobé cíle naší služby a působení organizace: 

• Dosáhnout co největšího možného rozvoje schopností a dovedností dítěte v přirozeném 
domácím prostředí. 

• Provézt rodiny v období nepříznivé situace a dovézt je k jejich samostatnosti. 

• Poskytovat prvotřídní službu rané péče v souladu s precizně nastavenými standardy kvality  
a dalšími metodikami a nástroji kontroly kvality služby, včetně jejího pravidelného 
vyhodnocování. 

• Zvýšit informovanost a povědomí o službě rané péče, jejím smyslu a potřebnosti. 
 

Region působnosti: Zlínský kraj 
 

Počet klientských rodin: 110 rodin 

 

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Co jsme prožili v roce 2019? 

 

• Poskytli jsme ranou péči pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením v rozsahu 

1 597 konzultací. 

• Do služby rané péče se zapsalo 45 nových dětí a jejich rodin, z toho 16 děvčátek 

a 29 chlapců. 

• Uspořádali jsme 13 setkání odborníků a rodičů metodou Tým okolo dítěte 

(TOD). 

• Proběhla 2 víkendová setkání rodin s psychologem a psychoterapeutem. 

• Vzdělávali jsme se na stáži ve Skotsku, Anglii, Nizozemí a Portugalsku. 

• Uskutečnili jsme mezinárodní workshop s názvem „Na společné cestě“. 

• Aktivně jsme přednášeli pro studenty Univerzity Tomáše Bati, Univerzity 

Palackého v Olomouci i pro studenty středních škol.  

• Nakoupili jsme speciální pomůcky pro děti se zdravotním postižením, které si 

rodiny mohou zapůjčit domů. 

• Připravili jsme 7 benefičních akcí, do kterých se zapojilo mnoho dobrovolníků. 

• V prostorách Univerzity Palackého v Olomouci jsme otevřeli výstavu fotografií 

dětí z EDUCA na téma superhrdinové v rámci Týdne rané péče. 

• Vydali jsme překlad knihy Petera Limbricka „TAC pro 21. století: Devět esejí o 

metodice Tým okolo dítěte“.  

• Vytvořili jsme metodiku k metodě Tým okolo dítěte (TOD). 

• Získali jsme akreditaci pro kurz TOD. 

• Věnovali jsme se přípravám mezinárodní konference EURLYAID.  

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Metoda Tým okolo dítěte 

Středisko rané péče EDUCO Zlín v roce 2017 navázalo s Peterem Limbrickem spolupráci a začalo se více 

zajímat o filozofii a principy TAC (Team Around the Child). EDUCO začalo realizovat v témže roce první 

mezioborové týmy pro své klienty. EDUCO používá pro české prostředí přístup s názvem TOD (Tým 

okolo dítěte). V roce 2019 EDUCO zorganizovalo 13 setkání Týmů okolo dítěte, kterých se účastnili 

rodiče dětí se zdravotním postižením a odborníci ze zdravotnictví, školství a sociálních služeb. 

 

Metodika TOD představuje možnost podpory rodiny dítěte se zdravotním postižením ve formě setkání 

odborných pracovníků, kteří s rodinou pracují a kteří společně při setkání vytvoří plán podpory dítěte 

a rodiny na nejbližší období. Do týmu patří lékaři, fyzioterapeuti, logopedi, pediatři, psychologové, 

pracovníci SPC (speciálně pedagogická centra), učitelky MŠ, asistentky, poradce rané péče, pracovníci 

OSPOD (oddělení sociálně právní ochrany dětí), pracovníci SAS (sociálně aktivizační služby). Důležitým 

prvkem v týmu jsou rodiče dítěte. Rodiče se sami rozhodnou, o čem by rádi v rámci setkání mluvili. 

S ohledem na cíl setkání si rodiče zvolí, kteří odborní pracovníci se setkání zúčastní. Rodiče jsou předem 

poradcem rané péče připraveni na setkání, dostanou všechny potřebné informace tak, aby se na 

setkání cítili, co nejlépe.  

 

Koordinátorem těchto setkání je EDUCO. Setkání je vedeno facilitátorem, který zabezpečuje časový 

rozsah, cíl setkání a možnost každého účastníka se vyjádřit. 

 

Principy TOD: 

DŮVĚRA - ČESTNOST - RODINNOST - RESPEKT - EMPATIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezioborové setkání TOD. 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Realizované projekty  

 

NÁZEV PROJEKTU:  Leadership Academy 

Realizátor projektu:  Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s.  

Financování projektu:  Nadační fond AVAST 

Řídící orgán:  Nadační fond AVAST 

Termín realizace: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2019 

Cíl projektu:  zvýšení kvalifikace managementu, podpora profesionalizace organizace, 
   rozvoj oboru rané péče 
 

NÁZEV PROJEKTU:  JDEME DO TOHO SPOLEČNĚ 

Realizátor projektu:  Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Financování projektu:  Nadační fond AVAST 

Řídící orgán:  Nadační fond AVAST 

Termín realizace: 1. 8. 2018 - 30. 11. 2019 

Cíl projektu: Realizace Týmů okolo dítěte, rozšíření služeb o další aktivity v rodinách a 

zavedení nové metody práce s dětmi do praxe 

 

NÁZEV PROJEKTU: „Raná péče v 21. století“ 

Realizátor projektu: Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Financování projektu:  Operační program zaměstnanost  

Číslo projektu:   CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007648  

Termín realizace:  1. 9. 2018 – 31. 8. 2020  

Cíl projektu:  Zajištění včasné, dostupné a kvalitní služby rané péče v regionu Zlínského kraje

    a zavádění inovativních přístupů a metodik dle současných evropských 

   standardů.  

 

 

NÁZEV PROJEKTU: „Příležitost pro nás“ 

Realizátor projektu: Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Financování projektu:  Operační program zaměstnanost  

Číslo projektu:   CZ.03.1.52/0.0/0.0/17_079/0009504  

Termín realizace:  1. 1. 2019 – 31. 10. 2021 

Cíl projektu:  Cílem projektu je vytvořit strategii a plán AM a jeho implementace do praxe 

organizace, která poskytuje terénní sociální službu ranou péči pro rodiny s 

dětmi se zdravotním postižením v raném věku. Zlepšit pracovní podmínky, 

prostředí a kulturu organizace tak, aby pracovnice, které vykonávají psychicky 

náročnou práci v rodinách a každodenně řeší emočně náročné situace, měly co 

možná nejlepší podmínky pro udržení své pracovní schopnosti a pro zachování 

fyzického i psychického zdraví.



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Finanční zpráva 

NÁKLADY 

Drobný majetek do 3000 Kč 798 Kč 

Drobný majetek nad 3000 Kč  62 354 Kč 

Ostatní materiál  45 343 Kč 

Kancl. potřeby a tiskopisy  24 093 Kč 

Materiál pro práci s dětmi  39 354 Kč 

PHM 137 770 Kč 

Propagační materiál  39 620 Kč 

Věcné dary 57 118 Kč 

Energie  85 000 Kč 

Opravy a údržby 152 756 Kč 

Cestovné  556 045 Kč 

Náklady na reprezentaci 46 891 Kč 

Vzdělávání a rozvoj  665 963 Kč 

Ubytování  186 701 Kč 

Pronájem neb. prostor  341 553 Kč 

Ostatní služby 391 310 Kč 

Poštovné, telefon 105 034 Kč 

SW, internet, web 44 282 Kč 

Ekonomické a právní služby 258 000 Kč 

Služby - nepeněžní dar  107 500 Kč 

Leasing 200 821 Kč 

Propagační služby 246 695 Kč 

Služby workshop 515 248 Kč 

Stáže 187 734 Kč 

Mzdové náklady 3 788 361 Kč 

Dohody  454 610 Kč 

Zákonné sociální pojištění  991 952 Kč 

Zákonné zdravotní pojištění 358 528 Kč 

Ostatní sociální náklady 45 240 Kč 

Ostatní daně a poplatky 4 990 Kč 

Ostatní náklady 139 546 Kč 

Odpisy automobilu  137 805 Kč 

CELKEM 11 094 527 Kč 
 
Zisk roku 2019 ve výši 154 508 Kč byl využit 
na krytí finanční ztráty z předchozích 
období, která zůstává ve výši 294 621 Kč.  
 
Ve Zlíně 30. 3. 2020 
Ing. Dagmar Machová (předseda) 
 
 

VÝNOSY 

Tržby z prodeje služeb 89 148 Kč 

Úroky  592 Kč 

Jiné výnosy  140 569 Kč 

Přijaté dary – FO 196 557 Kč 

Přijaté dary – PO 247 696 Kč 

Nepeněžní dary – PO 164 618 Kč 

Nadace Agrofert 26 975 Kč 

Nadační fond AVAST 2 175 371 Kč 

Nadační fond Tesco 30 000 Kč 

Přijaté členské příspěvky 2 000 Kč 

Dotace MPSV 71 - Dostupnost 1 601 526 Kč 

Dotace Zlínský kraj Priority 474 100 Kč 

Dotace Zlínský kraj Zajištění 
dostupnosti 

5 509 090 

Dotace Valašské Klobouky 7 000 Kč 

Dotace Hrobice 5 000 Kč 

Dotace Velehrad 2 000 Kč 

Dotace Uherské Hradiště 6 000 Kč 

Dotace Pozděchov 2 000 Kč 

Dotace Luhačovice 1 000 Kč 

Dotace Hluk 2 500 Kč 

Dotace Kroměříž 15 000 Kč 

Dotace Podhradní Lhota 9 500 Kč 

Dotace Holešov 16 000 Kč 

Dotace Buchlovice 2 000 Kč 

Dotace Topolná  3 000 Kč 

Dotace Ústí 3 000 Kč 

Dotace Březůvky 4 750 Kč 

Dotace Březová 9 500 Kč 

Obec Bratřejov 2 000 Kč 

Dotace Valašské Meziříčí 5 000 Kč 

Příspěvek města Fryšták  8 000 Kč 

Dotace město Zlín 306 000 Kč 

Dotace Otrokovice 52 300 Kč 

Dotace Tlumačov 9 500 Kč 

Dotace Slušovice  5 000 Kč 

Dotace Nivnice  6 000 Kč 

Dotace Březnice  5 000 Kč 

Dotace Nedakonice 2 000 Kč 

Tržby z prod. služeb, reklama 100 758 Kč 

CELKEM  11 249 035 Kč 
 



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Podpořili nás 

Dotace 

Evropská unie | Ministerstvo práce a sociálních věcí | Zlínský kraj 

 

Město Fryšták | Město Kroměříž | Město Otrokovice | Město Uherské Hradiště | Statutární město Zlín  

 

Bratřejov | Březnice | Březová | Březůvky | Buchlovice | Hluk | Holešov | Hrobice | Luhačovice | 

Nedakonice | Nivnice | Podhradní Lhota | Pozděchov | Slušovice | Tlumačov | Topolná | Ústí | 

Valašské Klobouky | Valašské Meziříčí | Velehrad 

 

Nadace a nadační fondy 

Nadační fond AVAST | Nadace Agrofert | Nadační fond Tesco 

 

Právnické osoby  

Advokátní kancelář Petráš Rezek | Agentura Velryba | Autocont | Avana wellness | AZ dekorace | 

Berani Zlín, s. r. o. | Continental Barum s.r.o. | Dankr s.r.o. | DAPP spol. | Dawex Chemical | Děláme 

to pro děti | Dětské centrum Zlín p. o. | EMS Technik s.r.o. | ENAPO | EPOS spol. s r.o. | Exit room | 

Fakulta technologická UTB | Fakulta managementu a ekonomiky UTB | Fatra | Filharmonie Bohuslava 

Martinů | Fitness4U.cz | FLY UNITED s.r.o. | Garde Clientela s.r.o. | GALA Prostějov a.s.  | GNOMON | 

Golden Apple Cinema Zlín | Golf Club Lázně Kostelec u Zlína | Graspo CZ, a.s. | greiner packaging Grand 

Wine Club Bohemia | Hudební škola Yamaha | Flash – I – Net | HP Tronic Zlín, spol. s.r.o. | Inspirace 

Zlín z.s. | Institut pro testování a certifikaci, a.s. | INTE, s.r.o. | K.L.F. s.r.o. | Kasko | Kavárna U přívozu 

| Klub podnikatelek ze Zlínska z. s. | kudyznudy.cz | Květinářství Katka | Lázně Luhačovice | Linea 

Nivnice | Madio z. s.  | Městské divadlo Zlín | MIPA TRANS, s.r.o. | Mr. Coffee | Nekky baby club | 

Plastikářský klastr | Polévkárna Abraham | Potrefená husa | Pozimos a.s. | REC Group s.r.o. 

|regioprotokol | Restaurace U Janků | Restaurace U Johana s.r.o. | Rodinný zábavný park Galaxie | 

Rotary Club Zlín | Spirit Catering s.r.o. | Springfree Trampoline | Stavební a investorské noviny | 

Trelleborg | UH CAR | UPS | Velux | Viva | Zlín Film Festival | Zlínský zámek o.p.s. | Živá voda Modrá 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

 

Fyzické osoby  

paní Fuchsová – paní Lhotecká – paní Bartošová – paní Konečná – pan Dolejš – pan Kolář – 

paní Tomancová – rodina Eremiášova – hráči PSG Berani Zlín 

Účastníci těchto akcí: 

• Den otevřených dveří  

• Koncert Dity Rozumkové Brlicové 

• Stánek na Zlín Film Festivalu  

• Benefičního běh pro EDUCO 

• Benefiční golfový turnaj EDUCO CUP 2019 

• Pohádkový les 2019 

• Koncert na sv. Martina  

• Benefiční vánoční koncerty ZUŠ Zlín, ZUŠ Napajedla, ZUŠ Uherský Brod a koncert při rozsvícení 

vánočního stromu v Doubravách 

Děkujeme Vám za podporu v roce 2019. 
 

Jak můžete podpořit EDUCO? 

 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. je nezisková organizace poskytující služby rodinám s dětmi se 

zdravotním postižením zdarma. Část rozpočtu organizace pokryjí dotace ze strany Ministerstva práce 

a sociálních věcí, Zlínského kraje, projektů Evropské unie a dále dotace či dary z měst a obcí, nicméně 

ani to není dostačující pro pokrytí nákladů rané péče pro 110 rodin ve Zlínském kraji. Z toho důvodu 

jsme velmi rádi za podporu ze stran firemních a individuálních dárců a z příspěvků od nadací a 

nadačních fondů. Tímto způsobem tzv. diverzifikujeme naše příjmy do organizace tak, abychom byli 

schopni zajistit službu potřebným.  

 

Pokud byste se rozhodli podpořit skrze činnost EDUCA rodiny s dětmi, uvítáme podporu v níže 

uvedených formách: 

 

✓ Napečená buchta na benefiční akci 

✓ Finanční dar kdykoli během roku 

✓ Hmotný dar kdykoli během roku 

✓ Dobrovolnictví na benefiční akci 

 

Ať už zvolíte jakýkoli způsob podpory, velmi nám tím pomůžete.  

 



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Připravujeme v roce 2020 

 

Benefiční golfový turnaj EDUCO CUP 

Příměstský tábor 

Pohádkový les 

Informační stánek na Zlín Film Festivalu 

Víkendové setkání pro rodiny 

Týden rané péče 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

 

 

 

 

 

 

 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. 

Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky 

Tel.: 739 777 729, e-mail: educo@ranapecezlin.cz 

 

www.ranapecezlin.cz 

 

IČ: 26986728 

Číslo účtu: ČSOB 194832314/0300 

 

Registrováno u Krajského soudu v Brně 

v oddílu L vložce číslo10908 

 

 

 

 

 


